b

 non contribuant cumque sint de castellania dicte nostre ville Turris et sint
tam in numero pauci quod per se banderiam commode facere non valerent eis-
dem supplicantibus sub eorum banderia et omnibus suis aliis contribucionibus
iuxta ipsorum facultates unire, coniungere et annexare dignaremur. Et nos dictus
comes [...] predictos homines et subdictos nostros tocius communitatis predicte
vallis de Blonay cum ipsorum posteritate harum vigore nostrarum literarum po-
nimus, unimus, coniungimus et annexamus a modo imperpetuum et participes
esse volumus in omnibus contribucionibus iuxta ipsorum facultates cumque et
sub banderia atque communitate dicte ville nostre Turris [...]. 

Datum Chamberiaci die ultima maii anno domini millesimo tercentesimo no-
nagesimo nono. 

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P61,

 parchemin original, 

40 x 25 cm, sceau manquant. 

a

Le ms. porte 

demostrarunt.

b

Le ms. porte 

aliquali

.

248. Le comte Amédée VIII de Savoie transforme une aide due par feu 
en une contribution collective et forfaitaire.

1403 [st. nat.] février 2. Bourg [-en-Bresse]

Nos Amedeus comes Sabaudie [...] notum facimus universis quod cum nostri
parte peteretur a dilectis fidelibus nostris sindicis et universitate ville nostre Tur-
ris de Peil prope Viviacum, videlicet unum scutum auri pro quolibet foco nobis
graciose concedi in subvencionem precii acquirimenti per nos facti de comitatu
Gebennensi expensarumque per nos fiendarum pro iocondo proximo adventu il-
lustris consortis nostre carissime comitisse Sabaudie, tandem facta nobis super
hiis humili supplicatione per ipsos sindicos et universitatem, ut eisdem de dicto
dono nostram graciam facere dignaremur specialem. Quorum supplicacioni fa-
voribus graciosis annuentes, eosdem sindicos et universitatem de predicto dono
nobis ut supra fiendo ex nostra gracia speciali solvimus et quictamus per presen-
tes pro centum florenis auri parvi ponderis [...]. 
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Datum Burgi die secunda februarii anno domini millesimo quatercentesimo ter-
cio sub signeto nostro c[ancellari]

a

o absente [...]. 
Iacobus Boubat.

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P63, 

parchemin original,

 33 x 20 cm, fragment de sceau
pendant du comte Amédée VIII.

a

trou.

249.  Condamnés  pour 

violation

 des ordonnances sur la monnaie, les 
habitants 

de

La 

Tour-de-Peilz

 obtiennent 

du comte Amédée VIII la 
transformation des peines individuelles en une amende forfaitaire.

1407 juillet 13. Chambéry

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis quod cum per infor-
maciones, inquisiciones et processus inde factos manu dilectorum commissario-
rum nostrorum Iohannis de Arculingio et Thome de Rippa, burgenses et homines
tocius communitatis ville nostre Turris de Peil inculparentur contraxisse, nego-
ciasse et mercancias suas fecisse sepissime ad alias quam monetas nostras novas,
contra formam ordinacionum et cridarum nostri parte factarum per nostrum Sa-
baudie comitatum et specialiter in nostro baillivatu Chablaysii et per inde penas
in dictis ordinacionibus et cridis monetarum nostrarum frequenter incurrisse et
alia perpetrasse, que lacius in dictis processibus continentur. Cumque hiidem
burgenses et homines propterea citati fuerint, quilibet primo, secundo et tercio
sub certis penis nobis supplicandis dictis processibus responsuri in manibus
dictorum commissariorum nostrorum, ipsique respondere recusaverint sed inde
appellaverint; propterque dicti nostri commissarii asserebant ipsos burgenses et
homines dictas huiusmodi penas incurrisse ascendentes in summa ad ducentas et
quinquaginta libras forcium pro quolibet eorumdem. Quas procurator noster fis-
calis instanter petebat declarari et fisco nostro applicari dictosque burgenses et
homines nichillominus coherceri et compelli ad respondendum processibus
memoratis. Quorum premissorum occasione ex parte et nomine tocius commu-
nitatis predicte ad nostram venerunt presenciam Perronetus Tissoti sindicus
et sindicario nomine eiusdem communitatis, Iohannes Casciodi, Iohannes de
Cresto, Henricus de Mellet, Perronetus Episcopi

a

 et Mermetus de Pereriu

a

 humi-
liter supplicantes ut de et super premissis omnibus misericorditer cum eisdem
agere dignaremur.   

Hinc est quod nos comes dicte eorum supplicacioni benigniter annuentes ex
nostra certa sciencia pro nobis et nostris omnes et singulas penas, culpas, offen-
sas et banna, quas et que hiidem nostri burgenses et homines dicte communitatis
generaliter seu particulariter commictere et incurrere potuerunt quomodocumque
pretextu et occasione premissorum [...], eisdem burgensibus, hominibus et toti
cummunitati liberaliter remictimus et quictamus per presentes pro centum et
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quadraginta florenis auri parvi ponderis ad racionem duodecim denariorum gros-
sorum monete nostre nove [...]. 

Datum Chamberiaci die decima tercia mensis iulii anno domini millesimo
quatercentesimo septimo. 

Humbertus de Rivo.

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P64,

 parchemin original,

 47,5 x 22 cm, sceau pendant
de cire rouge manquant.    

a

lect. incertaine.

250. Le duc Amédée VIII de Savoie confirme les franchises de la 
Tour-de-Peilz en enjoignant à ses officiers de les respecter.   

1407 juillet 13. Chambéry 

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P65,

 parchemin original,

 47,5 x 18 cm, sceau ducal pen-
dant de cire rouge, signé Humbert de Rivo avec paraphe. – 

Copie 

et trad. française: E9, fol. 6–7. 

251. Après contestation, le comte Amédée VIII de Savoie décide que 
les habitants de Blonay doivent suivre la bannière de la Tour-de-Peilz 

en cas de guerre.

1410 juillet 17. Thonon

Anno domini millesimo quatercentesimo decimo die decima septima mensis
iulii, [...] nos comes [...] pronunciamus et ordinamus dictas litteras nostras pre-
sentibus annexas

1

 esse observandas et exequendas dictosque homines dicte com-
munitatis vallis de Blonay stare debere sub banderia seu vexillo nostro dicte
communitatis Turris et ipsum vexillum sequi, non obstantibus dictis propositis et
allegatis pro parte iamdicte communitatis vallis de Blonay et facere que facienda
sunt in talibus. Mandantes propterea serie presencium baillivo Chablaisii castel-
lanoque dicti loci Turris seu eorum locatenentibus presentibus et futuris quatenus
prenominatos homines predicte communitatis de Blonay cogant et compellant
per penarum imposicionem et omnibus aliis modis quibus poterunt debite forcio-
ribus ad standum sub predicto vexillo Turris et ipsum sequendum, associandum
et fortifficandum de cetero absque alterius expectacione mandati [...]. 

Datum Thononii anno et die quibus supra. 
Humbertus de Rivo.

AC La Tour-de-Peilz, Série Parchemins, P61,

 parchemin original, 

attaché au doc. 248, 37 x 31
cm, fragment de sceau pendant du conseil résident de Savoie.

1  

Cf. no 248 supra. 
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No 252

252. Les habitants de Blonay font la montrée d’armes sous la bannière 
de la Tour-de-Peilz.

1416 juin 21. La Tour-de-Peilz

In nomine domini amen. Anno eiusdem domini millesimo quatercentessimo
decimo sexto indicione nona cum eodem anno sumpta die vicessema

a

 prima
mensis iunii apud Turrem de Peyl prope Viviacum Lausanensis diocesis ante
capellam sancti Theodolli, per hoc presens publicum instrumentum cunctis ap-
pareat evidenter quod in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia
propter hoc personaliter constitutis et congregatis ad invicem hominibus et com-
munitatibus de Blonay vallis partisque domini nostri domini Amedei ducis Sa-
baudie, qui omnes et singuli homines ibidem presentes partisque predicte domini
Amedei Sabaudie ducis volentis et consencientis, pro se ipsis ac vice nomineque
communitatis seu universitatis vallis de Blonay partisque predicti domini nostri
domini Amedei ducis Sabaudie suam fecerunt mostram sub banderia seu vexillo
dicti domini ducis Sabaudie cum hominibus communitatis ville Turris de Peyl ad
invicem cumvocatis et congregatis coram Willermo de Viviaco domicello vice-
castellano pro nobili et potenti viro et domino Rodulpho de Blonay vigore cuius-
dam cride facte de mandato dicti vicecastellani predicti. Mostram fecerunt ut
moris est.

De quaquidem mostra Octhinodus de Piririouz et Perronetus Tissot ac de om-
nibus et singulis suprascriptis tanquam sindici actores et procuratores ville et
communitatis Turris predicte pecierunt per me notarium infra scriptum sibi no-
mine et ad opus ipsius communitatis ville Turris predicte fieri publicum instru-
mentum, presentibus testibus ad premissa vocatis et rogatis, videlicet Iohanne
Combremont codurerio et Iohanne Bonetaz de Viviaco.

Et ego Petrus Corberes de Viviaco auctoritate imperiali notarius publicus
qui in premissis una cum dictis testibus presens interfui et presens publicum
instrumentum recepi manu mea

b

 propria scripsi et in formam publicam redigi
signoque meo michi solito signavi, rogatus in testimonium viratatis

c

 omnium
premissorum. 

Datum ut supra.  

AC La Tour-de-Peilz,  Série Parchemins, P67,

 parchemin original, 

30,5 x 15 cm, pas de sceau.

a

lisez 

vicesima. 

b

Le ms. porte 

me. 

c

lisez 

veritatis. 
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253. Litige entre les syndics de la Tour-de-Peilz et un habitant de 
Blonay sur le droit de clore.

1429 mai 28. s. l.

Ego Iaquetus Custumeri alias Durie parrochie de Blonay notum facio universis
presentibus et futuris quod cum Nychodus de Cruce et Henricus de Mellet, sin-
dici seu procuratores ville Turris de Peil prope Viviacum nomineque tocius com-
munitatis dicte ville dicerent et affermarent me dictum Iaquetum indebite ultra
ipsorum voluntatem clausisse et occupasse in ipsorum iacturam et gravamentum
de pascuis seu certam partem pascuorum ipsius communitatis et in pluribus locis,
quod facere non poteram et non debebam absque ipsorum voluntate. Que pascua
sita sunt in dominio et territorio de Blonay. Unde petebant per me dictum Iaque-
tum dictam clausuram indebite positam tolli et admoveri et ab occupacione per
me eisdem facta in eisdem pascuis desisti dictaque pascua im pristinum statum
reducti, petentes ulterius pro dampnis et interesse ipsius communitatis pro pre-
missis per me sibi solvi centum libras monete domini. Hinc est quod ego dictus
Iaquetus sciens et spontaneus, volens amicabiliter venire litigiaque missiones et
expensas evitare sponte et non cohaptus

a

 [...] me et bona mea suppono et sub-
micto ordinacioni et disposicioni summarie et semplici et misericordie dicti Ay-
moneti de Mellet videlicet in quantum concernit dictam communitatem et pro
rata ipsius communitatis tamen [...]. 

Datum die sabbati post trinitatem anno domini millesimo quatercentesimo
vicesimo nono.